
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в Положение «О принципах оплаты труда муниципальных 
служащих ЗАТО города Заозерска Мурманской области» 

 
В соответствии с Законом Мурманской области от 06.05.2009 № 1094-01-ЗМО «О 

внесении изменений в Закон Мурманской области «О муниципальной службе в 
Мурманской области» и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 
Мурманской области», статьей 27 Устава ЗАТО г. Заозерска, по представлению 
постоянной комиссии Совета депутатов по нормативной правовой работе, Совет 
депутатов 
  

РЕШИЛ: 
1. Внести в Положение «О принципах оплаты труда муниципальных служащих 

ЗАТО города Заозерска Мурманской области», принятое Решением Совета депутатов 
ЗАТО г. Заозерска от 20.11.2007 № 45-1972, следующие изменения: 

1) абзац первый пункта 1.1. изложить в следующей редакции: 
«Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного 

содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в 
соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной 
оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные 
выплаты), определенных настоящим Положением»; 

2) в абзаце втором пункта 1.2. слова «квалификационный разряд» заменить словами 
«классный чин»; 

3) в пункте 1.5. слова «ежемесячной надбавки к должностному окладу за 
квалификационный разряд, а также размер иных» исключить; 

4) в наименовании раздела 2 слова «и надбавка за квалификационный разряд» 
исключить; 

5) пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 
«2.1. Размер должностного оклада муниципальным служащим устанавливается в 

соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы согласно 
приложению № 1». 

6) пункт 2.2. изложить в следующее редакции: 
«2.2. При увеличении (индексации) должностных окладов муниципальным 

служащим их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения»; 
7) пункт 2.3. признать утратившим силу; 
8)  в пункте 3.1. слова «премия по результатам работы за квартал (год)» заменить 

словами «ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин»; 
9) раздел 3 дополнить подпунктом 3.2.1. следующего содержания: 
«3.2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 

муниципальным служащим устанавливается в соответствии с присвоенными им 
классными чинами согласно приложению № 2.»; 

10) в подпункте 3.3.2. слово «работодателя» заменить словом «работодателем»; 

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

86 ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
2 июня 2009 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
 
 
 
 



11) в подпункте 3.8.1. абзац третий исключить; 
12) в наименовании приложения № 2 слова «квалификационный разряд» заменить 

словами «классный чин»; 
13) в приложение № 2 наименование столбца первого таблицы изложить в 

следующей редакции: 
«Наименование классного чина».  
 

     
Заместитель Председателя 
          М.А. Полещиков 
                           
2 июня 2009 года № 86-2409 
 


	СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА
	Мурманской области
	Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

